



Diarienummer: ALL.2017.974

Datum: 2017-06-19

Verksamhetschef Miljö Laila Ekman

E-post: laila.ekman@ale.se

Samhällsbyggnadsnämnden

Komplettering av Ale kommuns taxa för prövning och tillsyn enligt miljöbalken - taxebilaga 1

Med syfte att minska administrationen kring avgiftsuttaget och skapa större förutsägbarhet för ansvariga införs en fast tillsynsavgift för mindre enskilda avloppsanläggningar.

Förvaltningens beslutsförslag till samhällsbyggnadsnämnden

1. Samhällsbyggnadsnämnden föreslår att kommunfullmäktige beslutar komplettera Ale kommuns taxa för prövning och tillsyn enligt miljöbalken KF § 140 2014-11-24. Nedanstående text införs i taxebilaga 1 under huvudrubrik "miljöfarlig verksamhet enl. 9 kap miljöbalken" och underrubrik "Tillsyn":
Tillsyn av enskild avloppsanläggning dimensionerad för färre än 25 personekvivalenter 2,5 h
2. Samhällsbyggnadsnämnden föreslår att kommunfullmäktige beslutar att taxan ska gälla från och med 1 januari 2018.

Laila Ekman

Verksamhetschef miljö

Barbro Sundström

Sektorschef Samhällsbyggnad

Beslutsunderlag

Ärendet expedieras efter beslut till:

Kommunstyrelsen för vidare hantering och beslut i Kommunfullmäktige.

Bakgrund

Verksamhet miljö bedriver tillsyn över enskilda avloppsanläggningar vid systematisk genomgång utifrån ett övergödningssperspektiv samt intentionerna i VA-plan Ale kommun, i samband med vissa bygglovsärenden samt vid klagomål på anläggningar. Antalet ärenden kommer under 2017 uppgå till mellan 50 och 100 stycken och kan förväntas öka under de kommande åren. I dagsläget finns ingen fast avgift för tillsyn av enskilda avloppsanläggningar utan timavgift tas ut i varje ärende. En fast avgift bedöms vara att föredra då det skapar en förutsägbarhet för verksamhetsutövaren samt minskar det administrativa arbetet hos verksamhet miljö.

Ett effektivt hanterat tillsynsärende bedöms ha en handläggningstid om 2,5 timmar. I detta ingår informationsbrev om tillsynen, bokningsbrev, arkivsökning, besök på fastigheten, brev om bedömning samt beslut i vissa ärenden.

Samråd/samverkan

Ej aktuellt. Ärendet berör enbart verksamhet miljö.

Remissyttrande

Ej aktuellt

Ekonomisk bedömning/konsekvens

Föreslagen ändring innebär en schablonisering baserad på standard ärende och beräknas inte medföra någon större förändring i totalsumma. Den administrativa kostnaden för hantering av avgifterna beräknas minska.

Barnperspektivet

Barn är särskilt känsliga för förorening av dricksvatten.

Miljöperspektivet

En enkel och effektiv taxa underlättar att nå ställningstaganden i VA-plan Ale kommun. Åtgärdsprogram för Västerhavets vattendistrikt innebär stora åtaganden för Ale kommun bland annat inom tillsyn av enskilda avloppsanläggningar. En effektiv hantering av avloppstillsyn är nödvändig för att nå miljökvalitetsnormerna för många vattenförekomster i Ale kommun.

Funktionshinderperspektivet

Ej aktuellt

Övriga i kommunen förekommande styrdokument som påverkar ärendet

VA-plan Ale kommun

Ärendets kommunikationsbehov

Inget kommunikationsbehov bedöms föreligga. Själva avgiften kommuniceras vid ett flertal tillfällen i varje enskilt ärende.

Förvaltningens bedömning och motivering

Fasta avgifter bedöms vara effektivare än timavgifter i ärendetyper som är vanligt förekommande och där tidsåtgången är ungefär lika stor i flertalet ärenden. Timavgifter kan även strikt tillämpade slå negativt mot de fastighetsägare som engagerar sig i ärendet och har mycket synpunkter eller frågor.